AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES

Sooretama/ES, 24 de março de 2025.

Gabinete do vereador TALIS PADILHA

MoAp nº 02/2025

MOÇÃO DE APLAUSO

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, requerer a Vossa excelência, nos termos regimentais, a
concessão de moção de aplausos aos Socorristas do SAMU: ADRIANA
MARIA DOS SANTOS PAIM e ANDERSON RODRIGO PISSINATI, pelo
parto realizado no município de Sooretama.

PROPOSIÇÃO E JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

Esta Moção de Aplauso reconhece o trabalho excepcional dos socorristas do SAMU,

Adriana e Anderson, no parto do pequeno Antony em Sooretama. Com

profissionalismo, dedicação e agilidade, garantiram os cuidados essenciais à mãe e ao

bebê, destacando a importância do SAMU no atendimento humanizado e emergencial.

Esta Casa Legislativa expressa sua gratidão pelo compromisso desses verdadeiros heróis

da saúde com a vida e a comunidade.

Atenciosamente, Vereador TALIS PADILHA.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003000340036003A005000

Assinado eletronicamente por TALIS PADILHA em 24/03/2025 08:59

Checksum: B39AC0850636F62C0CFB18CFC65D29D8712BE305090FAF5CE9B22028BEBF7603

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.